
UCHWAŁA NR LI/742/22 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie utworzenia oddziałów żłobkowych  w Publicznym Przedszkolu nr 7 z Grupą 
Wczesnoprzedszkolną z Opieką Pielęgniarską w  Kluczborku oraz nadania im Statutu 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Tworzy się Oddziały Żłobkowe w Publicznym Przedszkolu nr 7 z z Grupą Wczesnoprzedszkolną                    
z Opieką Pielęgniarską  w Kluczborku zwanym dalej „Żłobkiem”. 

§ 2. 1. Siedzibą Żłobka będzie budynek położony w Kluczborku przy ul. Waryńskiego 26. 

2. Majątek Żłobka stanowić będzie wydzielona część budynku Publicznego Przedszkola nr 7 w Kluczborku 
przeznaczona na działalność Żłobka. 

§ 3. Żłobkowi nadaje się Statut w brzmieniu zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 4. Rozpoczęcie działalności statutowej Żłobka nastąpi z dniem 1 stycznia 2023 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Janusz Kędzia 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F17F964-E14F-4798-8F90-6EAF58D1FD03. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/742/22 

Rady Miejskiej w Kluczborku 

z dnia 25 października 2022 r. 

Statut Oddziałów Żłobkowych w Publicznym Przedszkolu nr 7 w Kluczborku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Statut określa: 

1) nazwę i miejsce prowadzenia żłobka; 

2) cele i zadania oraz sposób ich realizacji; 

3) organizację żłobka i warunki przyjmowania dzieci; 

4) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie; 

5) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku. 

Rozdział 2. 
Nazwa i miejsce prowadzenia żłobka 

§ 2. Nazwa żłobka brzmi: Oddziały Żłobkowe w Publicznym Przedszkolu nr 7 w Kluczborku, zwane dalej 
Żłobkiem. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Burmistrz Miasta Kluczborka. 

§ 4. Siedziba Żłobka mieści się w Kluczborku, przy ul. Waryńskiego 26, w Publicznym Przedszkolu nr 
7 w Kluczborku. 

Rozdział 3. 
Cele i zadania Żłobka 

§ 5. Celem Żłobka jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej oraz 
edukacyjnej, wspomagającej wyrównywanie szans rozwoju dzieci w wieku od ukończenia przez dziecko 
20 tygodnia życia do końca roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia. 

§ 6. Do zadań Żłobka należą: 

1) sprawowanie funkcji opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej; 

2) wspomaganie indywidualnego rozwoju, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzaju jego niepełnosprawności; 

3) prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji dostosowanych do wieku i rozwoju 
psychomotorycznego dziecka; 

4) organizowanie odpoczynku dziennego, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

5) zapewnienie wyżywienia zgodnie z wiekiem i dietą dziecka, zawierającego niezbędne składniki 
pokarmowe, zgodnie z obowiązującymi normami żywieniowymi; 

6) kształtowanie u dziecka umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej; 

7) zapewnienie dziecku właściwych warunków higieniczno-sanitarnych; 

8) współdziałanie z rodzicami (opiekunami prawnymi) w sprawach opieki i wychowania dziecka; 

9) promocja zdrowia; 

10) rozwijanie samodzielności dziecka oraz wyrobienie właściwych nawyków higieny osobistej. 

§ 7. Cele i zadania określone w § 5 i § 6 realizowane są poprzez: 

1) stosowanie różnorodnych metod i form pracy z dziećmi, uwzględniających ich rozwój psychomotoryczny; 

2) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystywanie ich własnej inicjatywy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F17F964-E14F-4798-8F90-6EAF58D1FD03. Podpisany Strona 1



3) zapewnienie odpowiednich warunków lokalowych z wyposażeniem dostosowanym do wieku i potrzeb 
rozwojowych dziecka; 

4) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu przy sprzyjających warunkach atmosferycznych; 

5) współpracę z rodzicami (opiekunami prawnymi) obejmującą przekazywanie przez opiekunów informacji 
o postępach lub trudnościach w rozwoju dziecka, stworzenie możliwości uczestnictwa rodziców 
(opiekunów prawnych) z dziećmi w zajęciach prowadzonych w Żłobku, w formie ,,dni  otwartych” oraz 
prowadzenie konsultacji i udzielanie porad w zakresie opieki, wspierania rozwoju i edukacji dzieci ze 
szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci niepełnosprawnych. 

Rozdział 4. 
Organizacja żłobka i warunki przyjmowania dzieci 

§ 8. 1. Żłobkiem kieruje dyrektor Publicznego Przedszkola nr 7 w Kluczborku.  

2. Dyrektor, zarządzając Żłobkiem, zapewnia wykonanie zadań statutowych, ustala jego organizację 
wewnętrzną i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za prawidłową gospodarkę finansową oraz zatwierdza i zapewnia 
realizację planu finansowego Żłobka. 

§ 9. 1. Żłobek funkcjonuje przez cały rok szkolny, za wyjątkiem  terminowych przerw wakacyjnych 
ustalanych przez dyrektora przedszkola.   

2. Żłobek jest czynny w dni robocze, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 6.00 do 16.30. 

3. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od 20 tygodnia życia do ukończenia 3 roku życia.  
W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest przedłużenie pobytu dziecka w Żłobku do 4 roku 
życia. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku dyrektor przedszkola może przyjąć na miejsce tego 
dziecka na czas jego nieobecności inne dziecko na podstawie umowy z jego rodzicami. 

5. Organizacja wewnętrzna Żłobka jest określona w Regulaminie Organizacyjnym Żłobka. 

6. Liczba dzieci w oddziałach żłobkowych nie może przekroczyć 72 dzieci. 

7. W Żłobku opiekę nad dziećmi sprawują wykwalifikowane opiekunki dziecięce. 

§ 10. 1. Ze świadczeń Żłobka mogą korzystać dzieci, które zamieszkują na terenie Gminy Kluczbork.  

2. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają dzieci: 

1) z orzeczoną niepełnosprawnością; 

2) rodziców pracujących/uczących się w systemie dziennym; 

3) z rodzin wielodzietnych; 

4) mające rodzeństwo w Żłobku; 

5) rodzica z orzeczoną niepełnosprawnością. 

§ 11. 1. Nabór do Żłobka organizuje dyrektor Publicznego Przedszkola nr 7 w Kluczborku w oparciu 
o zasadę powszechnej dostępności. 

2. W celu przystąpienia do rekrutacji rodzice składają wniosek za pomocą systemu elektronicznego. 

3. Dzieci aktualnie korzystające z usług Żłobka nie biorą udziału w rekrutacji i kontynuują pobyt w Żłobku. 

§ 12. Skreślenie dziecka z listy wychowanków Żłobka może nastąpić w każdym czasie w przypadku 
niewywiązywania się rodziców z obowiązku wnoszenia opłaty za usługi świadczone przez żłobek w czasie 
przekraczającym 30 dni od wymaganego terminu wpłaty. 

Rozdział 5. 
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku 

§ 13. 1. Pobyt w Żłobku oraz wyżywienie dziecka są odpłatne.  

2. Wysokość opłat za pobyt i wyżywienie dziecka określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Kluczborku. 

3. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku nie podlega zwrotowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F17F964-E14F-4798-8F90-6EAF58D1FD03. Podpisany Strona 2



Rozdział 6. 
Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku 

§ 14. 1. Rodzice/opiekunowie prawni są uprawnieni do udziału w zajęciach 

w dniach otwartych oraz uroczystościach okolicznościowych organizowanych przez Żłobek. 

2. Dni otwarte odbywają się przed przyjęciem dziecka do Żłobka. 

3. Termin i czas zajęć z udziałem rodziców/opiekunów prawnych ustalany jest przez dyrektora Publicznego 
Przedszkola nr 7. 

4. W Żłobku może być powołana Rada Rodziców działająca na zasadach określonych w ustawie z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2022 r.poz. 1324 z późn. zm.), stanowiąca 
reprezentację rodziców/opiekunów prawnych dzieci uczęszczających do Żłobka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F17F964-E14F-4798-8F90-6EAF58D1FD03. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 4




		2022-10-27T12:25:46+0200




